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Herr præsident. På vegne af Den Venstresocialistiske Grønne Gruppe vil
jeg takke ministeren for redegørelsen og for den gode indsats i
bekæmpelsen af menneskehandel og for, at det står så højt på
prioriteringslisten her i Nordisk Råd. Øget samarbejde mellem de nordiske
lande, internationalt samarbejde og samarbejde med de baltiske lande og
Østeuropa er vigtigt i den bekæmpelse. Og jeg er enig i programmet og de
fem delprojekter, som beskrives i dokumentet.

Men vi må se os selv i spejlet og bruge de rigtige ord. En gang troede vi i
Island, at der ikke fandtes kvindemishandling der og slet ingen incest, men
vi er blevet klogere med tiden, og nu må vi også indrømme, at handel med
mennesker både til seksuel udnyttelse og tvangsarbejde er fakta i Island så
vel som i de øvrige nordiske lande. Det findes ikke kun i sexindustrien og
som tiggeri på gaden; det findes også på hoteller, på værtshuse, i
fiskeindustrien, i rengøringsindustrien og andre steder som i bær- og
svampeplukkeriet her i Skandinavien.

Handel med mennesker er den hurtigst voksende og tredjemest
indbringende form for organiseret kriminalitet i verden efter våben- og
narkohandel. Jeg synes, vi skal bruge den rigtige terminologi, altså de
rigtige ord, når det diskuteres: En slave er et menneske, der er genstand for
andre menneskers ejendomsret. Slaveri er, når personer behandles som
ejendom, der købes og sælges, og som er tvunget til at arbejde.

I nutidens vestlige lande drives der moderne slaveri, og slaverne er frataget
deres papirer, deres pas, deres identitetskort og har ingen magt over sig
selv, deres liv eller fremtid.
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I konventionen for menneskerettigheder fra Europarådet er der ingen tvivl
om terminologi. Der siges det i artikel fire: Forbud mod slaveri og
tvangsarbejde; at ingen må holdes i slaveri eller trældom, ingen må
pålægges at udføre tvangs- eller pligtarbejde. Moderne slaveri og
organiseret kriminalitet er en alvorlig trussel mod demokratiet her i de
nordiske lande – en trussel, som kræver stor opmærksom og tiltag. Den
behøver også den rigtige terminologi. Vi kan ikke acceptere, at der drives
slaveri i vore nordiske samfund. Tak.
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